
 
Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 003732318 2025  

05.09.2025. године 

В р а њ е 

 

На основу члана 9. става 1. тачке 3. у вези са чланом 12. Закона о управљању 

отпадом („Службени гласник РС“ број: 36/2009, 88/2010, 14/2016, 95/2018 – др. закон и 

35/2023), Програма управљања отпадом у Републици Србији за период 2022-2031. године 

(„Службени гласник РС“, број 12/2022), Статута града Врања („Службени гласник града 

Врања“, број 10/2024 – пречишћени текст), Скупштина града Врања на седници одржаној 

05.09.2025. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ РЕГИОНАЛНОГ ПЛАНА 

УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ ЗА ГРАД ВРАЊЕ И ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ, 

БУЈАНОВАЦ, ПРЕШЕВО, СУРДУЛИЦА И БОСИЛЕГРАД ЗА ПЕРИОД 2025- 

                                                                  2034. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Регионалног плана управљања отпадом за град Врање и 

општине Трговиште, Бујановац, Прешево, Сурдулица и Босилеград за период 2025-2034. 

године (у даљем тексту: Регионални план). 

Члан 2. 

Регионалним планом утврђују се заједнички циљеви, развојне мере и интервенције 

у области управљања отпадом на територији града Врања и општина Трговиште, 

Бујановац, Прешево, Сурдулица и Босилеград. 

Регионални план израђује се у складу са Програмом управљања отпадом у 

Републици Србији за период 2022-2031. године. 

Носилац активности на изради Регионалног плана, са посебним освртом на 

координацију са свим партнерима у процесу је Град Врање и надлежне службе града. 

Регионални план биће предмет разматрања и доношења од стране Скупштине града 

Врања, као и Скупштина општина Трговиште, Бујановац, Прешево, Сурдулица и 

Босилеград. 

Члан 3. 

Поступак израде и доношења Регионалног плана се уређује споразумом јединица 

локалних самоуправа, наведених у члану 2. ове одлуке, а у складу са прописима који 

уређују ову област. 

 



Члан 4. 

Регионални план доноси се за период од 10 година, а разматра се сваких 5 година и 

по потреби ревидира и доноси за наредних 10 година. 

Констатује се да је план из претходног става наставак реализације Регионалног 

плана упраљања отпадом за Пчињски округ 2012 -2023. 

 

Члан 5. 

Садржај Регионалног плана управљања отпадом утврђен је чланом 14. Закона о 

управљању отпадом („Службени гласник РС“, број 36/2009, 88/2010, 14/2016, 95/2018 – др. 

закон и 35/2023). 

Регионални план управљања отпадом ће садржати: очекиване врсте, количине и 

порекло укупног отпада на територији града Врања и општина Трговиште, Бујановац, 

Прешево, Сурдулица и Босилеград , очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће 

бити искоришћен или одложен у оквиру територије обухваћене регионалним планом, 

очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се прихватити из других јединица 

локалне самоуправе, количине и порекло отпада који ће се отпремити у друге јединице 

локалне самоуправе, циљеве које треба остварити у погледу поновне употребе и 

рециклаже отпада у области која је обухваћена регионалним планом, програм сакупљања 

отпада из домаћинства, програм сакупљања опасног отпада из домаћинства, програм 

сакупљања комерцијалног отпада, програм управљања индустријским отпадом, предлоге 

за поновну употребу и рециклажу компонената комуналног отпада, програм смањења 

количина биоразградивог и амбалажног отпада у комуналном отпаду, програм развијања 

јавне свести о управљању отпадом, локацију постројења за сакупљање отпада, третман, 

односно поновно искоришћење и одлагање отпада, укључујући податке о локацијским 

условима, мере за спречавање кретања отпада који није обухваћен планом и мере за 

поступање са отпадом који настаје у ванредним ситуацијама, мере санације неуређених 

депонија, надзор и праћење планираних активности и мера, процену трошкова и изворе 

финансирања за планиране активности, могућности сарадње између две или више 

јединице локалне самоуправе, рокове за извршење планираних мера и активности, друге 

податке, циљеве и мере од значаја за ефикасно управљање отпадом. 

 

Члан 6. 

Средства за израду Регионалног плана обезбедиће се кроз Програм интегрисаног 

управљања чврстим отпадом у Републици Србији. 

Члан 7. 

Поступак учешћа јавности у изради Плана спроводиће се у складу са Уредбом о 

учешћу јавности у изради одређених планова и програма у области заштите животне 

средине ("Сл. гласник РС", бр. 117/21). 

Члан 8. 

Рок за израду Регионалног плана управљања отпадом је 30 дана од дана ступања на 

снагу ове Одлуке. 

 

Члан 9. 

            Саставни део ове одлуке је Решење о приступању изради Стратешке процене 



утицаја на животну средину Регионалног плана управљања отпадом за град Врање и 

општине Трговиште, Бујановац, Прешево, Сурдулица и Босилеград за период 2025-2034. 

године, број: 002509908 2025, од 06.06.2025.године, издато од стране Одељења за 

урбанизам, имовинско-правне послове и комунално-стамбене делатности Градске управе 

града Врања. 

 

Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења и објавиће се 

у„Службеном гласнику града Врања“ заједно са Решењем о приступању изради Стратешке 

процене утицаја на животну средину Регионалног плана управљања отпадом за град Врање 

и општине Трговиште, Бујановац, Прешево, Сурдулица и Босилеград за период 2025-2034. 

године. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

05.09.2025.године, број: 003732318 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

      Зорица Јовић, дипл.економиста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


